

خیابان لاله‌زار؛ شانزه لیزه‌ای که بازار شد

تجربه کنید. نرسیده به بهارستان و در تقاطع خیابان اکیاتان، عمارت مسعودیه یکی از این اماکن دیدنی شهر تهران قرار دارد که در سال ۱۳۷۷ هجری شمسی تحت نام یکی از آثار ملی ایران ثبت شد. موزه عبرت نیز که نمایشگاهی از شکنجه‌های ساواک در دوران پهلوی است در حوالی همین بازار قرار دارد.

خیابان لاله‌زار تهران دقیقاً در کجا قرار دارد؟

خیابان لاله‌زار امروزی در محدوده طرح ترافیک شهر تهران قرار دارد و اگر قصد دارید هنگام باز بودن مغازه‌های این بازار به آن بروید، وسیله شخصی را فراموش کنید. ایستگاه‌های مترو امام خمینی، فردوسی، سعدی و دروازه دولت همگی شما را به خیابان لاله‌زار امروزی می‌رسانند. این خیابان که از شمال به جنوب یک طرفه بوده، در میان خود این ایستگاه‌های مترو را جای داده است. از دیگر وسایلی که شما را بدون دغدغه ترافیکی به این بازار می‌رسانند، اتوبوس‌های بی آر تی هستند. تاکسی‌های فراوانی هم از نقاط مختلف شهر تهران به این شانزه لیزه سابق می‌رسند که باید ساعات ترافیک و شلوغی را مدنظر داشته باشید. این خیابان

کوچه‌های قدیمی خیابان لاله‌زار، کافه ایوان را هم در برنامه خود قرار دهید. قهوه‌های خوش طعم، انواع ساندویچ و پاستا در کنار پیتزاهای خوشمزه‌ای متنوع این کافه، بازارگردی در میان مغازه‌های فروش لوازم الکتریکی را به یادماندنی‌تر خواهد کرد.

رستوران و اقامتگاه‌های خیابان لاله‌زار

در میان خریدوفروش‌های بازاری و بازار داغ عرضه و تقاضا، چند رستوران خوب هم جای گرفته‌اند که می‌توانید خستگی بازارگردی را در آن‌ها از تن به در برید. پایین‌تر از خیابان سید علی، واقع در



در بیشتر شهرهای جهان خیابان‌هایی وجود دارند که در دل خود تاریخ و گذشته‌ای را جا داده‌اند که با خاطرات مردم آن شهر و یا حتی کشور گره‌خورده است، خیابان‌هایی که در حوادث مهم تاریخی نقش داشته‌اند و یا مأمن و محل زندگی کسانی بوده‌اند که بر روی زندگی همه مردم تأثیر داشته‌اند. برخی از این مکان‌ها هم در گذر زمان بایکجه کاربری اولیه خود را از دست داده‌اند، اما برای مردم همچنان حسی نوستالژیک و به‌یادماندنی دارند. خیابان لاله‌زار تهران یکی از همین دست مکان‌های به‌یادماندنی است. شاید روزی که این خیابان با لاله‌های مشهورش بنا شد، قرار بود نقش خیابان شانزه لیزه را بازی کند که صداشته مدت مدیدی نیز همین نقش را داشت، اما در طول زمان تبدیل به بازار لوازم الکترونیکی و برقی گشت و پاتوقی شد برای تاجر و مشتریان. این شانزه لیزه ایرانی با سینماهای فراوان و کافه‌های روزگاری محل هنرنمایی بسیاری از مشاهیر سینما و موسیقی ایران‌زمین بود که مردم فراوانی را به این بخش از شهر تهران می‌کشاند. خاطرات خوش‌قدم زدن در خیابان لاله‌زار تهران هنوز هم در ذهن بسیاری از ایرانیان نقش بسته‌اند. هرچند که خیابان لاله راز تهران در حال حاضر نیز یکی از شلوغ‌ترین مناطق پایتخت محسوب می‌شود، اما دلیل این شلوغی نه کنسرت‌های فراوان است و نه سینماهایی که در پس هر کوچه‌ای جای گرفته بودند. خیابان لاله‌زار امروزی، بازار خرید لوستر و انواع لوازم برقی است که مردم از سراسر ایران به این بخش از شهر تهران می‌کشاند.

تاریخچه خیابانی تاریخی

مهدی قلی خان هدایت که یکی از رجال مشهور دوران قاجار و پهلوی بود، درباره این خیابان مشهور شهر تهران چنین گفت: «لاله‌زار باغی بین خیابان لاله‌زار و خیابان اکیاتان بود، قسمت شرقی این محوطه باغ‌وحشی بود که امروز به عمارتی تبدیل شده است. ناصرالدین‌شاه لاله‌زار را نود هزار تومان فروخت.» در حقیقت فکر راه‌اندازی خیابانی در شهر تهران در ذهن ناصرالدین‌شاه قاجار کلید خورد، زمانی که در سفر به فرنگ، پای به شانزه لیزه کشور فرانسه گذاشت. او تصمیم گرفت خیابانی به زیبایی و وسعت شانزه لیزه بنا کند تا تفرجگاهی باشد برای مردم پایتخت. به همین منظور دستور داد از وسط باغ زیبا و لاله‌زاری که در این بخش از شهر وجود داشت، خیابانی بنا کنند تا نمادی باشد از تجدد و مدرن شدن پایتخت قجر. در آن زمان چنین مرسوم بود که نام خیابان‌ها را از روی مشاغل آن منطقه یا از نام رجال و مشاهیری که در آن قسمت زندگی می‌کردند بردارند، اما این خیابان، نام لاله‌زار را بر خود دید، نامی که ماندگار شد. در دوران حکومت پهلوی این راسته با احداث



سینما و کافه‌های فراوان تبدیل به یک شانزه لیزه واقعی شد و بوذرجمهری، شهردار وقت لاله‌زار قدیمی را به لاله‌زاری جدید بدل کرد و چهار راهی در میان آن بنا نمود که نام اولین رئیس پلیس ایران، موسیو کنت را بر دیوار خود دید. اولین سینمای روباز ایران هم در همین شانزه لیزه ایرانی شهر تهران تأسیس شد. شاید اولین جرقه‌هایی که این منطقه را به سمت بازار شدن سوق دادند، توسط نوه فرمانفرما، مظفر فیروز زده شدند. مظفر فیروز هنگامی که تحصیلات خود را در اروپا به اتمام رسانید و به ایران بازگشت، اولین پاساژ به سبک غربی را در این منطقه راه‌اندازی نمود. از آثار به‌جامانده و تاریخی این شانزه لیزه ایرانی که امروزه بازاری بزرگ است، تئاتر نصر را می‌توان نام برد که در حال حاضر تبدیل به موزه شد. خانه و باغ اتحادیه از دیگر آثار تاریخی این خیابان بازاری است. از سینماهای خیابان لاله‌زار شهر تهران که در سال ۱۳۲۲ هجری شمسی به کار خود پایان دادند، سینما رکس یا همان سینما لاله بوده که در مهرماه سال ۱۳۲۴ هجری شمسی با نمایش فیلم «جایی تو را خواهم یافت» کار خود را آغاز نمود.

آیا خیابان لاله‌زار تهران همچنان دیدنی است؟

بازارگردی و قدم زدن در میان بازارها یکی از تفریحات دنیای مدرن است به‌خصوص اگر این بازار دارای قدمت و تاریخ هم باشد. در حال حاضر خیابان لاله‌زار تهران بازاری است با سه هزار فروشگاه که مشغول عرضه لوازم برقی و انواع لوسترهای تزئینی و ساعت‌های دیواری هستند و دیدن و بخریدن آن‌ها، حتی اگر قصد خرید نداشته باشید، خالی از لطف نیست. در میان همه و شلوغی خاص بازارها، کافه‌ای دنج و بی‌نظیر هم در بن‌بست پیرینا قرار دارد، بانام کافه ایوان که شش سالی است در میان غوغای این بازار، با دکوری مناسب و محیطی آرامش‌بخش، مشتریان فراوانی را نصیب خود کرد. شعار این کافه نیز در ذهن هر کسی که یک‌بار گذرش به آنجا افتاده، حک شده است. «زیباترین کافه شهر تهران، زیر گوش شما است.» در میان بازار گردی و قدم زدن در

تاریخی و قدیمی از جنوب به میدان امام خمینی می‌رسد که ورودی بازار اصلی شهر تهران است. غرب تین راسته شلوغ، به بازار چرم فروشان خیابان فردوسی می‌رسد که در دل خود خیابان مشهور منوچهری را جای داده که بازار کوله‌پشتی و کیف شهر تهران محسوب می‌شود. پاساژ پروانه و جمعه بازار پروانه هم در نزدیکی همین خیابان تاریخی قرار دارند. روزگاری نه‌چندان دور می‌توانستید ساختمان پلاسکو را هم از خیابان لاله‌زار ببینید و سری به این بازار بزرگ پوشاک بزنید، ساختمانی که فروپاشی هم تاریخی شد.

خیابان سعدی شمالی، شخصی مشهور به حسن رشتی رستورانی دایر کرده است به نام رستوران خوش بین که می‌توانید طعم اصیل غذاهای گیلانی را در آن تجربه کنید. میرزا قاسمی، باقلاقاتق، کباب‌ترش، انواع ماهی و بسیاری دیگر از غذاهای خوش طعم گیلانی در وسط این بازار شلوغ شهر تهران به انتظار شما نشسته‌اند. این رستوران روزانه بیش از ۲۰۰ مشتری دارد؛ اما اگر قصد میل کردن غذاهای گیلانی را ندارید، سری به پاساژ مرکزی در تقاطع خیابان لاله‌زار و جمهوری زده و وارد رستوران ممتاز شوید و از انواع کباب هاب ایرانی لذتی وافر ببرید. هتل مرکزی ایران و هتل رستوران سعدی نیز علاوه بر رستوران، مکان‌های مناسبی برای اقامت هستند برای کسانی که خارج از شهر تهران زندگی می‌کنند و برای دیدن این بازار یا خرید لوازم موردنیاز، به این بخش آمده‌اند. مهمانپذیر یاس هم از دیگر اقامتگاه‌های این منطقه بوده که قیمت‌های پایین‌تری دارد و اتاق‌های تمیزش زیانزد مشتریانی است که شبی را در آن گذرانده‌اند.

لاله‌های خیابان لاله‌زار کجاست؟

متأسفانه خیابان لاله‌زار شهر تهران دیگر لاله و گلی ندارد که هیچ، فضای سبز و پارکی هم در میان آن موجود نیست. برای دمی آسودن باید خود را به پاساژهای جدید این بازار لوازم برقی برسانید و کمی استراحت کنید. البته موزه و مراکز دیدنی فراوانی هم در میان این بازار وجود دارند که می‌توانید با مراجعه به آن‌ها، روز خاطره‌انگیزتری را

تاریخی و قدیمی از جنوب به میدان امام خمینی می‌رسد که ورودی بازار اصلی شهر تهران است. غرب تین راسته شلوغ، به بازار چرم فروشان خیابان فردوسی می‌رسد که در دل خود خیابان مشهور منوچهری را جای داده که بازار کوله‌پشتی و کیف شهر تهران محسوب می‌شود. پاساژ پروانه و جمعه بازار پروانه هم در نزدیکی همین خیابان تاریخی قرار دارند. روزگاری نه‌چندان دور می‌توانستید ساختمان پلاسکو را هم از خیابان لاله‌زار ببینید و سری به این بازار بزرگ پوشاک بزنید، ساختمانی که فروپاشی هم تاریخی شد.

امروز شما

فروردین

روز بسیار شلوغی را در پیش دارید و حجم زیاد کارها، مجال لحظه‌ای آرامش به شما نمی‌دهد؛ اما نگران نباشید چراکه شانه‌هایتان زیر بار مشکلات خم نخواهد شد و انرژی لازم را به دست خواهید آورد. قصد خرید منزل یا مغازه‌ای را دارید و امروز را برای عقد قرارداد انتخاب کرده‌اید.

اردیبهشت

روز را با امید به آینده شروع کرده‌اید و به لطف امید و آینده‌نگری، مشکلات پیش‌رو را راحت‌تر از همیشه حل کنید. به فکر گسترش کار و تجارت خود هستید، اما راه‌حل مفیدی به ذهنتان نمی‌رسد و از اینکه پیشرفتی نمی‌کنید حساسی ناراحتید.

خرداد

وعده‌های پوشالی زیادی می‌دهید و با وعده‌ووعید کارتان را به پیش می‌برید، این رویکرد شما را به فرد غیرقابل‌اطمینانی تبدیل کرده که حرف‌هایش اهمیت چندانی برای اطرافیان ندارد. اجازه ندهید این وضعیت ادامه پیدا کند و از امروز به‌گونه‌ای رفتار نمایید که اگر سرتان رفته، قولتان نرود.

تیر

اعضای خانواده مطابق میل شما رفتار نمی‌کنند و این وضعیت زمینه ناراحتی و دلخوری شما را فراهم کرده است، این ناراحتی هیچ لزومی ندارد چراکه باید به اعضای خانواده حق بدهید طبق نظر خودشان زندگی کنند و اعمال‌نظرات مستبدانه را کنار بگذارید.

مرداد

قصد انجام کاری محال و غیرممکن را دارید و وسوسه انجام این کار، خواب را از چشم شما بروده است. امروز زمان مناسبی است که واقع‌بین باشید و انجام این کار غیرممکن را کنار بگذارید و با رویکردی واقع‌گرایانه به استقبال زندگی بروید. امروز گرفتار مشکل مالی خواهید شد و برای حل این مشکل کاری از دستتان بر نمی‌آید، در چنین شرایطی از آبرو و اعتبار خود استفاده کنید.

شهریور

امروز از آن روزهایی است که اصلاً حوصله بلند شدن از رختخواب را ندارید و خسته و کوفته هستید، اما خبر فرخنده‌ای به دستتان می‌رسد و این خبر زمینه شادی و خوشی شما و اعضای خانواده را فراهم خواهد کرد.

مهر

روز پرخطری را آغاز کرده‌اید و حادثه‌ای سلامت شما را تهدید می‌کند، در چنین روزی تا می‌توانید حواستان را جمع کنید و روزی بدون حادثه را سپری نمایید. به لحاظ مالی روز خوبی ندارید و مشکلات مالی لحظه‌ای دست از سر شما برنمی‌دارد.

آبان

هوش سرشاری دارید و انسان بااستعدادی هستید، این روحیه را به فال نیک بگیرید و مشکلاتی که با آنها روبرو می‌شوید را با هوش و تدبیر از سر راه بردارید. زحمات‌های زیادی در زندگی کشیده‌اید، اما تلاش‌های شبانه‌روزی‌تان دستاورد چندانی برای شما به دنبال نداشته است.

آذر

انسان رؤیاپردازی هستید و خیال‌پردازی و رؤیا، شما را از واقعیت دور کرده است، این قضیه باعث شده تا دستاورد چندانی در زندگی نداشته باشید و از هم‌قطارانان عقب باشید. امروز زمان مناسبی است که خیال‌پردازی را کنار بگذارید و نقشه‌های واقعی و عمل‌گرای برای زندگی خود آماده کنید.

دی

انسان سخت‌کوش و پرتلاشی هستید و لحظه‌ای دست از کار و تلاش نمی‌کشید، این روحیه باعث شده تا از خودتان غافل شوید و فرصتی برای استراحت و تفریح پیدا نکنید. امروز زمان مناسبی است که تغییر رویکرد بدهید و در کنار کار، فرصتی را برای خودتان کنار بگذارید و استراحت کنید.

بهمن

امروز یکی از آشنایان نزدیک پیشنهادی برای گسترش کار به شما می‌کند، این پیشنهاد را جدی بگیرید و مطمئن باشید که سود سرشاری از این پیشنهاد روانه حساب‌های بانکی‌تان خواهد شد. همسر یا عشق زندگی‌تان برنامه‌های زیادی برای شما ترتیب داده و امروز را به یکی از عاشقانه‌ترین روزهای زندگی شما تبدیل خواهد کرد.

اسفند

انسان جذابی هستید و اطرافیان را مانند آهنربا به خودتان جذب می‌کنید، این روحیه را به فال نیک بگیرید و دامنه دوستانتان را گسترش دهید. نظارتی بر حساب‌و‌کتاب‌های زندگی‌تان ندارید.

صدعفونی ناوگان اتوبوسرانی شهر قم



کارکنان ساختمانی پس از تخریب ساختمان اصلی کافه، در کمال تعجب به گنجی در زیر آن (کلبه ۲۰۰ ساله) رسیدند. زمانی که عملیات تخریب در حال انجام بود همه تعجب کرده بودند، زیرا ساختار آنجا بسیار قدیمی به نظر می‌رسید. جایی که کلبه در آنجا قرار گرفته است، جامعه‌ای کوچک دارد و قدمتش به دهه ۱۷۸۰ بازمی‌گردد.

کافه عجیبی که در پس دیوارهایش رازی ۲۰۰ ساله را پنهان کرده بود!

یک کلبه چوبی بسیار قدیمی و عجیب در آمریکا کشف شده است. باورکردنی نیست که چه چیزهایی زیر ساختمان‌های قدیمی آمریکایی پنهان شده باشد، گویی کسانی که مکان‌های جدیدی ساخته‌اند، نمی‌توانستند اثر ساختمان‌های قبلی را از بین ببرند. این کلبه چوبی یکی از مواردی است که تخریب نشده است و در جای خود محکم ایستاده است.

لست سکند: در کافه‌ای قدیمی و بزرگ در ایالت پنسیلوانیا و در گوشه خیابان اصلی یک شهر کوچک، کلبه‌ای چوبی کشف شده است. کارکنان ساختمانی پس از تخریب ساختمان اصلی کافه، در کمال تعجب به گنجی در زیر آن (کلبه ۲۰۰ ساله) رسیدند. زمانی که عملیات تخریب در حال انجام بود همه تعجب کرده بودند، زیرا ساختار آنجا بسیار قدیمی به نظر می‌رسید. جایی که کلبه در آنجا قرار گرفته است، جامعه‌ای کوچک دارد و قدمتش به دهه ۱۷۸۰ بازمی‌گردد.